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 چکیده:

آب به این منابع  نیتأمتمامی فشار چراکه در اکثر مناطق خشک . است افتهیشیافزا یریطرز چشمگمنابع آب زیرزمینی به از  هابرداشتدر حال حاضر 

زیرزمینی و اتفاقاتی همچون فرونشست  تراز آبافت  شودیمو باعث  استاز توان آبخوان  شیفشار باما در بسیاری از موارد این . شودیمارزشمند وارد 

نکته حائز اهمیت این است . کرده اندزیرزمینی را تجربه  تراز آبافت  یدرپیپ صورتبه غالباًایران  یهاآبخوان ریاخدر سالیان . در آبخوان را شاهد باشیم

ایجاد  ساختانسان یهایخشکسالزیرزمینی تنها با  تراز آبافت که  شده اند زیرزمینی تراز آبوجود ترسالی جوی دچار افت با  هاآبخوانکه بعضی از 

 یهااز مدلاستفاده . گیردکار قرار  دستور درباید مدیریت منابع آب  هاآبخوانو بهبود وضعیت  یدرپیپ یهاافتبرای جلوگیری از این  رونی. ازاشده است

در این تحقیق به . و با صرف هزینه حداقلی باشد ترعیسربسیار  تواندی، ماین تصمیمات در این قالب مدل یابیو ارز هاآبخوان یسازهیشبعددی برای 

 رودندهیزاعبور رودخانه و وجود صنایع بزرگ ، بسیار زیادمساحت . نی پرداخته شده استواقع در زیرحوضه گاوخو تالنجانآبخوان محدوده  سازیشبیه

 یکد عدداز  یریگبهرهبا   GMSافزار نرماین آبخوان در  سازیشبیه. را دوچندان کرده است تالنجاناهمیت آبخوان ، تالنجاناز محدوده 

MODFLOW 1396و در حالت ناماندگار برای بازه زمانی مهر  1389برای مهر سال در حالت ماندگار  تالنجانآبخوان  یسازمدل. انجام شده است 

 1389تراز آب زیرزمینی محاسباتی و مشاهداتی در مهر د. صحت سنجی ش 1400تا شهریور  1398نی مهر بازه زما در. انجام گرفت 1398تا شهریور 

مجذور  بر اساس یسازمدلخطای  .کندیم دییتأشده به واقعیت را  انجام یسازمدلکه نزدیک بودن  استمتر  89/1779متر و  93/1779به ترتیب 

متر و  83/1این عدد در حالت ناماندگار و صحت سنجی به ترتیب . یافت شمترکاهسانتی  50( در حالت ماندگار تا RMSE) مربعات خطا نیانگیم

نی متری تراز آب زیرزمی 3/3فزایش نتایج بهترین سناریو ا اجراییسیاست مدیریتی در قالب سناریو به مدل معرفی شد که با ملاحظات  5.متر بود 57/2

در سالیان اخیر و بررسی نتایج مشخص شد  تالنجانوضعیت جوی آبخوان  شدنمشخصو  SPIدر نهایت با محاسبه شاخص خشکسالی . محاسباتی بود

 ساختانسانرا خشکسالی  تالنجانآبخوان  دهدمینتایج نشان . زیرزمینی را تجربه کرده است آب ترازبا وجود تجربه جوی نرمال افت  تالنجانکه آبخوان 

 جدی به آن پرداخته شود. صورتبهو باید  است ساختانسانو سناریو تعریف شده در راستای کنترل همین خشکسالی  کندمیتهدید 
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